АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О даче разрешения на
списание основных средств

В соответствии с пунктом 3 статьи 299 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Уставом Шалинского муниципального района, Положением о
порядке списания имущества муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий утвержденный постановлением администрации
Шалинского муниципального района от 23 января 2014 года № 04-п (с
изменениями от 23 января 2023 года № 111 -п), письменного обращения
директора МБОУ «СОШ № 2 г. Шали Шалинского муниципального района» от
17 октября 2023 года № 59 и на основании представленных документов:
выписки из приказа «О создании комиссии по списанию материальных запасов
от 3 октября 2023 года № 61, дефектного акта от 17 октября 2023 года № 1,
перечня основных средств подлежащих списанию, реестра данных на
оборудование, расчета амортизационных отчислений:

1. Разрешить списать с баланса муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению МБОУ «СОШ № 2 г. Шали Шалинского
муниципального района» изношенные основные средства, согласно
приложению, к настоящему распоряжению.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения МБОУ «СОШ № 2 г. Шали Шалинского муниципального района»
внести соответствующие изменения в учетные данные.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации 1. Борщигов

Приложение к распоряжению
главы администрации
Шалинского муниципального
района от ^^ И^- ^LO^ ^

Перечень

основных средств, подлежащих списанию с баланса

МБОУ «СОШ № 2 г. Шали Шалинского муниципального района»

№ Инвентарный
номер

Наименование объекта основных
средств

Дата
принятия
к учету

Кол-
во

(шт)

Первоначальная
балансовая
стоимость,

руб.

Сумма начисленной
амортизации
(износа), руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1
СМВ-ВЕ3765РУК-видеокамера
уличная цветного изображения с вари
фокальным объективом 1=3.8

07.10.2020 6 53365,80 53365,80 0

2
HDD 2000 GB (2TB) SATA-III
Purple(WD20PURZ). Жесткий диск
для видеонаблюдения

07.10.2020 2 11337,84 11337,84 0

3 41013800002 SKAN-V.32 блок питания
резервированный 07.10.2020 1 24354,41 24354,41 0

4 SWS-10 (ROXTON)
Громкоговоритель настенный 07.10.2020 32 25513,28 25513,28 0

5 41013800063 Аудиторная доска настенная
трехэлементная 07.10.2020 1 10174,66 10174,66 0

6 41013800064 Аудиторная доска настенная
трехэлементная 07.10.2020 1 10174,66 10174,66 0

7 41013800065 Аудиторная доска настенная
трехэлементная 07.10.2020 1 10174,39 10174,39 0

8 41013800003 Аудиторная доска настенная
трехэлементная (мел) 07.10.2020 1 10174,39 10174,39 0

9 41013800007 Вводно-распорядительное устройство
типа:ВРУ 1-23-20 УХЛ4 07.10.2020 1 21921,53 21921,53 0

10 41013800010 Кабель КВК-П-2 2*0,25 (черный)
(Паритет) 07.10.2020 1 27809,88 27809,88 0

11 41013800038 Кабель КВК-П-2 2*0,25 (черный)
(Паритет) 07.10.2020 1 27809,88 27809,88 0

12 41013600453 Кассовая кабина универсальная
(1120* 1030*850,45кг) 07.10.2020 1 28069,78 28069,78 0

13 41013600027 Комплект столов демонстрационных
СТДФ(т)+СТДП(т) 2400*750*900 07.10.2020 1 15185,29 15185,29 0

14 41013800070 Кондиционер 07.10.2020 1 29 471,57 29 471,57 0
15 41013800071 Кондиционер 07.10.2020 1 29 471,57 29 471,57 0
16 41013800072 Кондиционер 07.10.2020 1 29 471,57 29 471,57 0
17 41013800073 Кондиционер 07.10.2020 1 29 471,57 29 471,57 0
18 41013800074 Кондиционер 07.10.2020 1 29 471,57 29 471,57 0

19 Кронштейн : на металлической опоре
оцинкованный 07.10.2020 75 101499,00 101499,00 0

20 Кушетка медицинская смотровая
(1950*520*620) 07.10.2020 2 12245,38 12245,38 0

21 Лампы газоразрядные высоко
давления типа ДНаТ250 07.10.2020 15 84562,95 84562,95 0

22 Носилки 07.10.2020 1 4462,26 4462,26 0
23 41013800075 Подставка под телевизор 07.10.2020 1 13267,96 13267,96 0

24 41013600047 Стол для сбора отходов
(900*600*870) 07.10.2020 1 13907,07 13907,07 0

25 41013800043 Стол президиум 07.10.2020 1 20157,58 20157,58 0
26 41013800045 Трюмо 07.10.2020 1 21435,80 21435,80 0

27 41013800129 Учебный тренажер агронома/220000-
00/ 07.10.2020 1 10 800,00 10 800,00 0

28 41013800130 Учебный тренажер агронома /220000-
00/ 07.10.2020 1 10 800,00 10 800,00 0

29 Стол ученический 2-х места,
ростовой 1200*560 р.гр 3-6 07.10.2020 358 772585,54 772585,54 0

Итого: 1 489 150,18 1 489 150,18 0